
SMLOUVA O DÍLO 
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „OZ“) 

uzavřená mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

Objednatel 

Název: 
Sídlo: 
IČ:
DIČ:
Zastoupen: 
Kontaktní osoby: 

Masarykova univerzita 
Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
00216224
CZ00216224
xxxxxxxxxxxxxxxx, tajemnicí RMU 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxx tel. č.: xxxxxxxxxxxxxx, e-mail: 
xxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel. č.xxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxx 

 (dále také jen „Objednatel“) 

Zhotovitel 

Obchodní firma/název/jméno:  Iridium spol. s r.o. 
Sídlo:  Masarykova 118, 664 42 Modřice 
IČ: 46900667
DIČ: CZ46900667
Zastoupen: Ing. Petrem Výmolou 
Zápis v obchodním rejstříku:  Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 5741 
Bankovní spojení: 
Korespondenční adresa: 
Kontaktní osoba:  

xxxxxxxxxxxxxx, č.ú.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Božetěchova 19, 612 00 Brno 
Ing. Petr Výmola, tel. č.: xxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx 

(dále také jen „Zhotovitel“; Zhotovitel společně s Objednatelem jen „Smluvní strany“) 

Objednatel, jakožto zadavatel veřejné zakázky Dodávka interiérového vybavení pro FSS (dále jen „Veřejná 
zakázka“) zadávané v dynamickém nákupním systému dle § 139 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZZVZ“) rozhodl o výběru Zhotovitele ke splnění 
Veřejné zakázky. Zhotovitel a Objednatel tak uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o 
dílo (dále jen „Smlouva“). 



Smlouva o dílo   
Strana 2 (celkem 11)

Úvodní ustanovení a účel Smlouvy 

I. 1) Veřejná zakázka je souborem závazků Zhotovitele k provedení dodávek a služeb dle Smlouvy (dále také 
jen „Dílo“). 

I. 2) Účelem Smlouvy je sjednat vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran tak, aby Dílo mohlo být řádně 
a včas provedeno ke spokojenosti obou Smluvních stran. V této souvislosti Objednatel dále uvádí, že 
Dílo provádí s cílem vytvořit moderní prostory, které svou funkčností podpoří rozvoj vyučovacích postupů 
i vědeckovýzkumné činnosti Objednatele. 

I. 3) Provádění Díla je načasováno na období, kdy v Místě provedení díla neprobíhá výuka či odborná činnost 
Objednatele. Zhotovitel si je vědom toho, že Dílo musí provést řádně v čase sjednaném Smlouvou. 
Pokud by v provádění Díla došlo k prodlení, výuka/odborná činnost Objednatele by tím byla narušena a 
Objednatel by byl nucen najmout náhradní prostory; veškeré náklady, které by s tím byly spojeny, by 
pak nesl Zhotovitel. Uvedené platí i pro další dodávky a služby, které budou na Dílo navazovat, zejména 
dodávky a instalace AVT nebo IT vybavení. Zhotovitel výslovně přijímá, že náklady Objednatele na 
přesun výuky či odborné činnosti do náhradních najatých prostor ponese i tehdy, pokud v provádění Díla 
dojde ke zpoždění, které bude znamenat prodlení s řádným prováděním těchto dodávek.      

I. 4) Zhotovitel si je vědom všech svých práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy a v této souvislosti 
výslovně utvrzuje, že 

I. 4) a) disponuje příslušnými znalostmi a odborností,

I. 4) b) bude jednat s potřebnou pečlivostí,

I. 4) c) má s plněním závazků co do obsahu i rozsahu obdobných těm, které jsou Smlouvou sjednány,
dostatečné předchozí zkušenosti, 

I. 4) d) přijímá Objednatele jako slabší Smluvní stranu, jelikož tento znalostmi, odborností, schopnostmi ani
zkušenostmi nezbytnými pro provedení Díla nedisponuje. 

I. 5) Dotace 

I. 5) a) Objednatel usiluje o dotaci na Dílo, a to z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále
jen „OP VVV“) v rámci projektu MUNI4students, reg. č. CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008551, (dále 
jen „Projekt“). 

I. 5) b) Smluvní strany berou na vědomí, že jakékoli, byť jen částečné, neplnění povinností vyplývajících ze
Smlouvy, ať už na straně Objednatele či Zhotovitele, může ohrozit čerpání dotace, příp. může vést 
k udělení sankcí Objednateli ze strany orgánů oprávněných k výkonu kontroly Projektu. Škoda, která 
může Objednateli neplněním povinností Smluvních stran stanovených Smlouvou vzniknout, tak 
může i přesáhnout cenu Díla. 

I. 5) c) Informaci o tom, že Objednatel dotaci skutečně získal, se Objednatel zavazuje Zhotoviteli sdělit
bezodkladně tak, aby nebylo zmařeno plnění povinností Zhotovitele, které Smlouva s dotací pojí. 
Současně Objednatel Zhotoviteli předá aktuální logolink OP VVV. 

I. 6) Smlouva sestává z kmenové části a přílohy č. 1 – Technická specifikace Díla a Rozpočet. Smluvní strany 
sjednávají, že v případě nesrovnalostí či kontradikcí mají ustanovení kmenové části Smlouvy přednost 
před ustanoveními přílohy Smlouvy. 



Smlouva o dílo   
Strana 3 (celkem 11)

Předmět Smlouvy 

II. 1) Zhotovitel se zavazuje za sjednaných podmínek provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele 
Dílo a splnit další s tím související závazky a Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit cenu Díla. 

II. 2) Množství, jakost a provedení, jakož i další vlastnosti předmětu Díla jsou ujednány zejména v příloze č. 
1 Smlouvy. 

II. 3) Zhotovitel prohlašuje, že: 

II. 3) a) je či bude výlučným vlastníkem veškerých materiálů, výrobků a dalších věcí, které do předmětu Díla
zapracuje, (dále také jen „Věci k provedení díla“), a to nejpozději před jejich prvním použitím, 

II. 3) b) Věci k provedení díla jsou nové, tzn. nikoli dříve použité; vhodné použití recyklovaných materiálů pro
provedení Díla tím není dotčeno,   

II. 3) c) Dílo provede ve shodě se Smlouvou; tzn., že zejména bude mít veškeré vlastnosti, které si Smluvní
strany ujednaly, a chybí-li ujednání, takové vlastnosti, které Zhotovitel nebo výrobce Věcí k provedení 
díla popsal nebo které Objednatel očekával s ohledem na povahu předmětu Díla a na základě 
reklamy jimi prováděné, popř. vlastnosti obvyklé, že se hodí k účelu, který Smluvní strany uvádí nebo 
ke kterému se Dílo tohoto druhu obvykle provádí, že vyhovuje požadavkům právních předpisů a že 
je bez jakýchkoli vad, a to i právních. 

Podmínky plnění předmětu Smlouvy 

III. 1) Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno.  

III. 2) Zhotovitel se zavazuje při provádění Díla postupovat v souladu příslušnými právními předpisy a 
technickými, hygienickými či jinými normami, které se na provedení Díla přímo či nepřímo vztahují. 

III. 3) Závazek Zhotovitele provést Dílo zahrnuje zejména: 

III. 3) a) zaměření skutečného stavu příslušných místností budovy/budov Fakulty sociálních studií na adrese
Joštova 218/10, 602 00, Brno, ve kterých má být Dílo provedeno (dále jen „Místo provedení díla“); 
v podrobnostech k Místu provedení díla viz rovněž přílohu č. 1 Smlouvy, 

III. 3) b) ověření rozměrů předmětu Díla a po dohodě s Objednatelem provedení případných drobných úprav
jeho rozměrů dle jeho skutečného umístění tak, aby byly zohledněny odchylky mezi Smlouvou a 
skutečným stavem Místa provedení díla, 

III. 3) c) vzorkování,

III. 3) d) pořízení, výrobu či jiné opatření veškerých Věcí k provedení díla,

III. 3) e) zhotovení předmětu Díla,

III. 3) f) dopravu předmětu Díla na Místo provedení díla a

III. 3) g) montáž předmětu Díla.

III. 4) Koordinace provádění Díla s provozem Objednatele a s dalšími dodavateli Objednatele 

III. 4) a) Objednatel předá Zhotoviteli Místo provedení díla nejdříve 16. 7. 2018.

III. 4) b) Zhotovitel bere na vědomí, že provádění Díla bude probíhat za souběžného provozu Objednatele,
pouze v Místě provedení díla provoz Objednatele probíhat nebude. 



Smlouva o dílo   
Strana 4 (celkem 11)

III. 4) c) Zhotovitel se zavazuje, že přijme zejména bezpečnostní, protihluková či jiná opatření na ochranu
výukových, administrativních a laboratorních prostor Objednatele dotčených prováděním Díla, aby 
provoz Objednatele nebyl v souvislosti s jeho prováděním nepřiměřeně narušen.     

III. 4) d) Zhotovitel bere dále na vědomí, že provádění Díla bude v Místě provedení díla probíhat za
souběžného poskytování dodávek, zejména AVT, či služeb dalšími dodavateli Objednatele. 

III. 4) e) Objednatel se zavazuje na žádost Zhotovitele bezodkladně opatřit a předat kontaktní údaje na další
dodavatele Objednatele ve smyslu tohoto ustanovení a poskytnout případnou další nezbytnou 
součinnost. 

III. 4) f) Zhotovitel se zavazuje zajistit nezbytnou inženýrskou činnost včetně koordinace provádění Díla s
provozem Objednatele a s dalšími dodavateli Objednatele tak, aby jeho činností nebo nečinností 
nebylo mařeno plnění jeho závazků dle Smlouvy ani plnění závazků dalších dodavatelů vůči 
Objednateli. 

III. 5) Vzorkování 

Zhotovitel se zavazuje provést vzorkování vybraných prvků předmětu Díla (dále také jen „Vzorky“). 
Vzorkování proběhne dle níže uvedených ustanovení, nebude-li mezi Zhotovitelem a Objednatelem 
dohodnuto jinak.   

III. 5) a) Objednatel Zhotoviteli sdělí, že u konkrétního prvku předmětu Díla požaduje provést vzorkování.
Nejpozději do 15 dní, nebude-li mezi Zhotovitelem a Objednatelem dohodnuto jinak, pak Zhotovitel 
Vzorky předloží Objednateli.  

III. 5) b) Současně se Vzorky předloží Zhotovitel atesty, certifikáty či prohlášení o vlastnostech či prohlášení
o shodě s požadavky příslušných právních předpisů či technických norem, zejména ČSN 91 0100
Nábytek – Bezpečnostní požadavky, nebude-li mezi Zhotovitelem a Objednatelem dohodnuto jinak.

III. 5) c) Vzorky budou předloženy v Místě provedení díla, nebude-li mezi Zhotovitelem a Objednatelem
dohodnuto jinak. O jejich předložení vyrozumí Zhotovitel Objednatele alespoň 3 pracovní dny 
předem, nebude-li mezi Zhotovitelem a Objednatelem dohodnuto jinak. 

III. 5) d) Na Vzorcích bude zejména ověřeno, že jsou provedeny ve shodě se Smlouvou.

III. 5) e) Posouzení Vzorků provede Objednatel bezodkladně, nejpozději do 7 dní ode dne jejich předložení.
Shledá-li Objednatel, že Vzorek není proveden ve shodě se Smlouvou, pak je Zhotovitel povinen 
Vzorek upravit nebo nahradit novým a předložit jej Objednateli nejpozději do 5 dní k novému 
posouzení a schválení.  

III. 5) f) Smluvní strany sjednávají, že prvky předmětu Díla musí technickými vlastnostmi, funkcionalitami,
jakostí a provedením odpovídat schváleným Vzorkům. Liší-li se technické vlastnosti, funkcionality, 
jakost nebo provedení určené ve Smlouvě a Vzorek, rozhoduje Smlouva. Určí-li Smlouva a Vzorek 
technické vlastnosti, funkcionality, jakost a provedení odlišně, nikoli však rozporně, musí prvky 
předmětu Díla odpovídat Smlouvě i Vzorku.  

III. 5) g) Není-li ani upravený nebo nahrazený Vzorek ve smyslu ust. III. 5) e) Smlouvy proveden ve shodě se
Smlouvou, považují to Smluvní strany za podstatné porušení Smlouvy. 

III. 6) Požadavky na montáž předmětu Díla 

III. 6) a) Zhotovitel se zavazuje provést zejména:

1. montáž předmětu Díla, tj. zejména sestavení předmětu Díla z jednotlivých Věcí k provedení díla,
jeho usazení, příp. uchycení na svislé či vodorovné konstrukce, napojení na zdroje, zejména
k elektrickým, slaboproudým a optickým rozvodům, či vzájemné funkční propojení s dalšími



Smlouva o dílo   
Strana 5 (celkem 11)

věcmi či dalším vybavením Objednatele, je-li plný provoz předmětu Díla podmíněn takovým 
napojením nebo propojením, 

2. instalaci a programování programového vybavení předmětu Díla, je-li plný provoz předmětu Díla
podmíněn takovou instalací nebo programováním,

tak, aby předmět Díla mohl spolehlivě plnit svůj účel. 
III. 7) Čas a místo předání Díla Zhotovitelem 

III. 7) a) Zhotovitel předá Objednateli Dílo

1. nejpozději do 3 týdnů ode dne předání Místa provedení díla dle ust. III. 4) a) Smlouvy,

2. v Místě provedení díla, nebude-li mezi Zhotovitelem a Objednatelem dohodnuto jinak;
v podrobnostech k Místu provedení díla viz rovněž přílohu č. 1 Smlouvy.

III. 7) b) Zhotovitel je povinen písemně informovat kontaktní osobu Objednatele o přesném termínu, ve
kterém Dílo předá, a to alespoň 2 pracovní dny před jeho předáním, nebude-li mezi Zhotovitelem a 
Objednatelem dohodnuto jinak. Nesplní-li Zhotovitel tuto povinnost, je Objednatel oprávněn předání 
Díla odmítnout. 

III. 7) c) Připadne-li poslední den lhůty pro předání Díla na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem
lhůty pracovní den nejblíže následující. Nebude-li mezi Zhotovitelem a Objednatelem dohodnuto 
jinak, platí, že předání Díla proběhne v době od 10:00 do 15:00. 

III. 8) Převzetí Díla Objednatelem 

III. 8) a) Převzetí Díla bude Objednatelem potvrzeno v předávacím protokolu (dále jen „Protokol“). Protokol
bude obsahovat zejména následující: 

1. identifikační údaje Zhotovitele a Objednatele,

2. identifikaci Díla, které je předmětem předání a převzetí,

3. prohlášení Objednatele, zda Dílo přejímá nebo nepřejímá, a

4. datované podpisy Smluvních stran.

III. 8) b) Protokolu vyhotoví Zhotovitel.

III. 8) c) Objednatel není povinen převzít Dílo, vykazuje-li vady, byť ojedinělé drobné, které by samy o sobě
ani ve spojení s jinými nebránily řádnému užívání předmětu Díla nebo jeho užívání podstatným 
způsobem neomezovaly.  

III. 8) d) Nevyužije-li Objednatel svého práva nepřevzít Dílo vykazující vady, uvedou Smluvní strany
skutečnost, že Dílo bylo převzato s vadami, do Protokolu a připojí soupis těchto vad včetně 
uplatněných práv z vad Díla. Při řešení práv z vad Díla Smluvní strany postupují přiměřeně v souladu 
s ustanoveními o reklamaci vad Díla v záruční době. Práva z takto oznámených vad se Zhotovitel 
zavazuje uspokojit v souladu s uplatněným právem Objednatele bezodkladně, nejpozději však do 10 
dnů ode dne jejich oznámení, nebude-li mezi Zhotovitelem a Objednatelem dohodnuto jinak. 

III. 8) e) Neoznámení vad dle ust. III. 8) Smlouvy nevylučuje uplatnění práv z těchto vad v záruční době.



Smlouva o dílo   
Strana 6 (celkem 11)

Cena Díla a platební podmínky 

IV. 1) Cena Díla je stanovena na základě nabídky Zhotovitele k Veřejné zakázce a činí:

609.296,- Kč 
 bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). 

IV. 2) DPH

IV. 2) a) DPH činí 127.952,16 Kč. Cena Díla včetně DPH pak činí 737.248,16 Kč.

IV. 2) b) Zhotovitel je oprávněn k ceně Díla připočíst DPH ve výši stanovené v souladu se zákonem
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZDPH“), a to ke 
dni uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen „DUZP“). DUZP je den převzetí Díla Objednatele. 

IV. 3) Cena Díla je cenou nejvýše přípustnou. Zhotovitel prohlašuje, že cena Díla obsahuje jeho veškeré nutné
náklady nezbytné pro řádné a včasné splnění předmětu Smlouvy včetně dopravy předmětu Díla na Místo 
provedení díla a montáž předmětu Díla a všech dalších nákladů souvisejících při zohlednění veškerých 
rizik a vlivů, o nichž lze během plnění Smlouvy uvažovat. 

IV. 4) Položkový rozpočet Díla

IV. 4) a) Cena Díla je podrobně rozepsána v položkovém rozpočtu Díla (dále také jen „Rozpočet“).

IV. 4) b) Zhotovitel nemá právo domáhat se navýšení ceny Díla z důvodů chyb nebo nedostatků jím učiněných
při určení ceny Díla. Zhotovitel není oprávněn požadovat zvýšení ceny Díla ani v tom případě, kdy je 
skutečná jednotková cena položky Rozpočtu vyšší, než jakou Zhotovitel uvedl do Rozpočtu. 

IV. 4) c) Rozpočet je součástí přílohy č. 1 Smlouvy.

IV. 5) Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností.

IV. 6) Právo na zaplacení ceny Díla

Právo na zaplacení ceny Díla vzniká jeho převzetím Objednatelem. 

IV. 7) Úhrada ceny Díla

IV. 7) a) Cena Díla bude uhrazena na základě řádně vystaveného daňového dokladu (dále jen „Faktura“).

IV. 7) b) Faktury budou vystavovány samostatně pro částky hrazené z investičních prostředků a
z neinvestičních prostředků Objednatele. Závazný pokyn ke způsobu fakturace udělí Objednatel 
Zhotoviteli včas v průběhu provádění Díla.  

IV. 7) c) Splatnost Faktury je 30 dní ode dne jejího doručení Objednateli.

IV. 7) d) Cena Díla bude Objednatelem uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet Zhotovitele
uvedený v záhlaví Smlouvy. Uvede-li Zhotovitel na Faktuře bankovní účet odlišný, má se za to, že 
požaduje provedení úhrady na bankovní účet uvedený na Faktuře. Peněžitý závazek Objednatele 
se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z bankovního účtu Objednatele ve 
prospěch bankovního účtu Zhotovitele. 

IV. 8) Náležitosti Faktury

Faktura bude splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména 

1. náležitosti daňového dokladu dle § 26 a násl. ZDPH,

2. náležitosti účetního dokladu stanovené v zákoně 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů,



Smlouva o dílo   
Strana 7 (celkem 11)

3. uvedení informace o lhůtě splatnosti a

4. uvedení údajů bankovního spojení Zhotovitele a

5. uvedení názvu a registračního čísla Projektu, tj. „MUNI4students, reg. č.
CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008551“.

Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Fakturu Zhotoviteli bez úhrady, jestliže tato nebude splňovat 
požadované náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti Faktury přerušena a nová 30denní lhůta 
splatnosti bude započata po doručení Faktury opravené. V tomto případě není Objednatel v prodlení 
s úhradou příslušné částky, na kterou Faktura zní. 

IV. 9) V případě, že Faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až příslušný
správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u Zhotovitele nebo Objednatele, odpovídá 
Zhotovitel Objednateli za veškeré následky z tohoto plynoucí. 

Záruka za jakost 

V. 1) Smluvní strany sjednávají, že Dílo si shodu se Smlouvou udrží a že práva z vad Díla lze uplatňovat i po 
smluvenou záruční dobu. Smluvní strany výslovně utvrzují, že v záruční době lze uplatnit jakoukoli vadu, 
kterou Dílo má, mj. tedy zcela bez ohledu na to, zda vznikla před či po převzetí Díla Objednatelem, nebo 
kdy ji Objednatel měl či mohl zjistit, nebo kdy ji zjistil, a to i v případě vad zjevných.  

V. 2) Záruka za jakost 

V. 2) a) Zhotovitel poskytuje záruku za jakost Díla do uplynutí 60 měsíců od

1. převzetí Díla, bylo-li Dílo Objednatelem převzato bez vad, nebo

2. dne odstranění poslední vady uvedené v Protokolu, bylo-li dílo Objednatelem převzato s alespoň
jednou vadou, u níž Objednatel požadoval uspokojení práv z vad Díla jejím odstraněním,

podle toho, co nastalo později, s výjimkou částí Díla, které mají vlastní záruční listy se záruční dobou 
delší; v takovém případě platí tato delší záruční doba. Pro části Díla, pro které je v příloze č. 1 
Smlouvy stanovena záruční doba delší, platí tato delší záruční doba. 

V. 2) b) Bylo-li Dílo Objednatelem převzato s alespoň jednou vadou a do začátku běhu záruční doby na Díle
vznikne nebo Objednatel zjistí další vadu, dohodly se Smluvní strany, že na takovou vadu budou 
hledět, jako by byla vadou, která vznikla nebo byla zjištěna v záruční době, a to se všemi důsledky, 
které se s takovými vadami pojí. 

V. 2) c) Není-li Dílo ve shodě se Smlouvou, má Objednatel právo zejména na

1. na odstranění vady novým provedením vadné části Díla nebo provedením chybějící části Díla,

2. na odstranění vady opravou Díla, je-li vada tímto způsobem odstranitelná,

3. na přiměřenou slevu z ceny Díla, nebo

4. odstoupit od Smlouvy.

Objednatel je oprávněn zvolit si a uplatnit kterékoli z uvedených práv dle svého uvážení, případně 
zvolit a uplatnit kombinaci těchto práv. 

V. 3) Reklamace vad Díla v záruční době 

V. 3) a) Práva z vad Díla v záruční době uplatní Objednatel oznámením Zhotoviteli (dále jen „Reklamace“),



Smlouva o dílo   
Strana 8 (celkem 11)

a to kdykoli po zjištění vady. I Reklamace odeslaná Objednatelem poslední den záruční doby se 
považuje za včas uplatněnou. 

V. 3) b) Uplatnění práv z vad Díla Objednatelem, jakož i plnění jim odpovídajících povinností Zhotovitele není 
podmíněno ani jinak spojeno s poskytnutím jakékoli další úplaty Objednatele Zhotoviteli, příp. jiné 
osobě. 

V. 3) c) Objednateli náleží i náhrada nákladů účelně vynaložených při uplatnění práv z vad Díla.

V. 3) d) Uplatněná práva Objednatele z vad Díla se Zhotovitel zavazuje plně uspokojit bezodkladně,
nejpozději však do 30 dnů ode dne doručení Reklamace, nebude-li mezi Zhotovitelem a 
Objednatelem dohodnuto jinak.  

V. 3) e) Při odstraňování vad se Zhotovitel zavazuje poskytovat Objednateli veškerou potřebnou součinnost.

V. 4) Stavení záruční doby 

Záruční doba neběží od okamžiku Reklamace až do dne odstranění vady, příp. do dne uhrazení 
přiměřené slevy z ceny Díla. 

Smluvní pokuty a náhrada škody 

VI. 1) V případě prodlení Zhotovitele oproti lhůtě pro předání Díla dle ust. III. 7) a) bodu 1. Smlouvy se
Zhotovitel zavazuje Objednateli zaplatit za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,1 % z 
ceny Díla bez DPH, celkem však nejvýše 5 % z ceny Díla bez DPH. 

VI. 2) V případě prodlení Zhotovitele oproti lhůtě dle ust. III. 8) d) Smlouvy se Zhotovitel zavazuje Objednateli
zaplatit za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny Díla bez DPH, a to za 
každou vadu, ve vztahu k níž je v prodlení, celkem však za všechny takové případy nejvýše 5 % z ceny 
Díla bez DPH. 

VI. 3) V případě nedodržení lhůty pro uspokojení práv Objednatele z vad Díla v záruční době dle ust. V. 3) d)
Smlouvy se Zhotovitel zavazuje Objednateli zaplatit za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve 
výši 0,05 % z ceny Díla bez DPH, a to za každou vadu, ve vztahu k níž je s uspokojením těchto práv 
v prodlení, celkem však za všechny takové případy nejvýše 5 % z ceny Díla bez DPH. 

VI. 4) Smluvní pokuty se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na ně vzniklo právo.
Objednatel si vyhrazuje právo započíst smluvní pokuty vůči pohledávkám Zhotovitele za Objednatelem. 

VI. 5) Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody způsobené mu porušením 
povinnosti Zhotovitele, ke které se vztahuje smluvní pokuta. To platí i tehdy, bude-li smluvní pokuta 
snížena rozhodnutím soudu. 

Závěrečná ustanovení 

VII. 1) Uzavření, uveřejnění a účinnost Smlouvy

VII. 1) a) Smlouva je uzavřena dnem posledního podpisu zástupců Smluvních stran.

VII. 1) b) Zhotovitel se zavazuje strpět uveřejnění kopie Smlouvy ve znění, v jakém byla uzavřena, a to včetně
případných dodatků. 

VII. 1) c) Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění.



Smlouva o dílo   
Strana 9 (celkem 11)

VII. 2) Smluvní strany sjednávají, že Smlouva může být uzavřena výhradně písemně, a že ji lze změnit nebo
doplnit pouze písemnými průběžně číslovanými dodatky. 

VII. 3) Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že výdaje, které by mu na základě Smlouvy
měly vzniknout, budou poskytovatelem dotace, případně jiným oprávněným správním orgánem 
označeny za nezpůsobilé k proplacení z dotace. 

VII. 4) Zhotovitel se za podmínek stanovených Smlouvou v souladu s pokyny Objednatele a při vynaložení
veškeré potřebné péče zavazuje: 

1. archivovat nejméně 10 let ode dne uzavření Smlouvy veškeré písemnosti vyhotovené
v souvislosti s plněním Smlouvy a kdykoli po tuto dobu k nim Objednateli umožnit přístup; po
uplynutí této doby je Objednatel oprávněn tyto písemnosti od Zhotovitele bezplatně převzít;

2. jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě, ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly; obdobně je
Zhotovitel povinen zavázat i svoje subdodavatele.

VII. 5) Ustanovení, která jsou uvozena nebo ke kterým se dodává „nebude-li mezi Zhotovitelem a
Objednatelem dohodnuto jinak“, Smluvní strany považují za ustanovení pořádkového charakteru, kdy je 
v zájmu obou Smluvních stran mít možnost pružně reagovat na průběh a podmínky plnění závazků ze 
Smlouvy. Takové dohody jinak Smluvní strany nepovažují za změny Smlouvy a mohou být provedeny i 
ústně, přičemž se má za to, že osobami k nim oprávněnými za Smluvní strany jsou i jejich kontaktní 
osoby. 

VII. 6) Není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti Smlouvou neupravené či výslovně
nevyloučené příslušnými ustanoveními OZ a dalšími právními předpisy účinnými ke dni uzavření 
Smlouvy. 

VII. 7) Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních
ustanovení Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě zavazují 
nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, které nejlépe 
odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. 

VII. 8) Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti ze Smlouvy na třetí osobu pouze s předchozím
písemným souhlasem Objednatele; § 1879 OZ se nepoužije. Objednatel je oprávněn převést svoje práva 
a povinnosti ze Smlouvy na třetí osobu. 

VII. 9) Případné rozpory se Smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení dohody mezi
nimi možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu dle zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, a to u místně příslušného soudu, v jehož obvodu má sídlo Objednatel. 

VII. 10) Smlouva je vyhotovena ve 4 originálech. Každá Smluvní strana obdrží po 2 z nich.

VII. 11) Smluvní strany potvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Na
důkaz toho připojují své podpisy. 



Smlouva o dílo   
Strana 10 (celkem 11)

V Brně dne …………………… V Brně dne …………………… 

……………………………….................... 
xxxxxxxxxxxxxxxxx, 
tajemnice RMU  
za Objednatele 

……………………………….................... 
Ing. Petr Výmola 
jednatel 
za Zhotovitele 

Ing. Petr 
Výmola

Digitáln  podepsal 
Ing. Petr Výmola 
Datum: 2018.04.16 
09:14:29 +02'00'



Smlouva o dílo   
Strana 11 (celkem 11)

Příloha č. 1 – Technická specifikace Díla a Rozpočet 

Technická specifikace Díla a Rozpočet následuje po tomto listu. 



Položka 
č. Technická specifikace věci - popis Cena/1 ks v Kč bez 

DPH Počet kusů Celková cena za věc 
v Kč bez DPH Místo provedení Díla

1

Stůl se sklopnou podnoží
Rozměr: délka 1500 mm, šířka 800 mm, výška 725 mm
Deska: odýhovaná dřevotříska tl. 25 mm, barva mahagon, hrany ABS min. 2 mm, 
Kovová podnož oboustranná sklopná, barva černá, s kluzáky

2911 10 29110
aula, átrium, učebny
na Joštova 218/10 
602 00 Brno

2

Konferenční stůl kulatý
Rozměr: průměr 800 mm, výška 750 mm
Deska: LTD tl. 25 mm s ABS hranou 3mm, provedení  světlý buk
Kovová noha (průměr 60 mm) s kruhovým základem o průměru 450 mm a tl/výšky 10 mm (směrem ke středové noze se částečně konicky ohýbá), barva stříbrný mat 

2574 7 18018
átrium
na Joštova 218/10 
602 00 Brno

3

Konferenční židle stohovatelná
kovová konstrukce v barvě šedá, nohy opatřeny plastovými koncovkami. 
Sedák i opěrák z  tvarovatelné bukové překližky, korpus uchycen ke kovové kostře prošroubováním  
celková výška židle 825 mm, výška sedáku 450 mm, šířka sedáku 450 mm, hloubka sedáku 390 mm, šířka opěráku 460 mm, výška opěráku 320 mm. 
sedák a opěrák jsou samostatné.
nosnost židle 120 kg, stohovatelnost min. 5 ks

2871 28 80388
átrium
na Joštova 218/10 
602 00 Brno

4

Výškově nastavitelná kancelářská židle
konstrukce kovová, ve tvaru písmene L, která spojuje opěradlo se sedákem, synchronní mechanika s blokací ve zvolené pozici, výškově stavitelná, barva: černá
Sedák: výplň studenou PU pěnou, odolnou proti prosezení, látkový MESH potah (otěruvzdornost 100 000 cyklů Martinadale, stálobarevná), barva: tmavě šedá (stejná barva u položek 4, 
5, 6)
Opěradlo: potažené prodyšnou síťovinou, barva síťoviny: tmavě šedá (stejná barvau položek 4, 5, 6).
Černý plastový kříž.
Kolečka univerzální, píst pro nastavení výšky.
Nosnost min. 120 Kg.

3264 12 39168
střižna
na Joštova 218/10 
602 00 Brno

5

Otočná kancelářská židle
Konstrukce: černá barva, houpací mechanismus s možností uzamčení
Sedák: výplň pěnou odolnou proti prosezení, látkový potah (otěruvzdornost 100 000 cyklů Martinadale, stálobarevná),  barva: tmavě šedá (stejná barva u položek 4, 5, 6)
Opěradlo: potažené prodyšnou síťovinou, barva síťoviny: tmavě šedá (stejná barva u položek 4, 5, 6)
Černý plastový kříž.
Nosnost min. 120 Kg.

3264 1 3264
AVC
na Joštova 218/10 
602 00 Brno

6

Konferereční židle se stolkem
Konstrukce: kovová, výška sedáku v rozmezí 44-47 cm, černá barva.
Područka se skládacím stolkem,  barva černá.
Sedák: pěnový sedák, látkový potah (otěruvzdornost 100 000 cyklů Martinadale, stálobarevná),  barva: tmavě šedá (stejná barva u položek 4, 5, 6).
Opěradlo: potažené prodyšnou síťovinou, barva síťoviny: tmavě šedá (stejná barva u položek 4, 5, 6)
Nosnost min. 120 Kg.

2420 65 157300
AVC
na Joštova 218/10 
602 00 Brno

7

Stůl pod selfcheck
Základ stolu tvořen svařencem pro zajištění dostatečné tuhosti výrobku - min. nosnost 200 Kg. Barva kovové konstukce černý mat. Pracovní deska DTD-L, tloušťky. min. 35 mm a max. 40 
mm, ohraněna min. 2 mm ABS hranou ve stejném dekoru. Barva dekoru - Calvados. Konstrukce bude opláštěna DTD-L Calvados tl. min 35 mm a max 38 mm s hranou min. 2 mm ABS 
stejného dekoru. Čelní a boční stany tvoří mírně zapuštěné DTD-L Calvados min 35 mm a max 40 mm s hranou min. 2 mm ABS stejného dekoru zakrývající svařenec. Výška stolu min. 900 
mm a max 1000 mm. Přední délka 1400 mm a zadní délka 1200 mm. Rohy desky zaoblené. Na desce vyfrézován otvor pro zařízení. Frézování min 10 mm a max. 15 mm do pracovní 
desky. Otvor umístěn středově, 40 mm od předního kraje pracovní desky. Celková šířka otvoru 470 mm a délka 435 mm. Přední část otvoru kruhovitě ukončena. Finální frézování na 
pracovní desce je nutné koordinovat a nastavit dle zařízení v knihovně. V zadní části pracovní desky standardní průchodka - plast černá. Barevné provedení vzorkovat v souladu s celou 
místností. Všechny části musí být hladké, nenasákavé, mechanicky odolné a snadno udržovatelné běžnými čistícími prostředky. Za dostatečnou tuhost a stabilitu konstrukce odpovídá 
dodavatel. Záruka za jakost 10 let.

11556 1 11556
knihovna
na Joštova 218/10 
602 00 Brno



Položka 
č. Technická specifikace věci - popis Cena/1 ks v Kč bez 

DPH Počet kusů Celková cena za věc 
v Kč bez DPH Místo provedení Díla

8

Stůl pod knižní skener
Základ stolu tvořen svařencem pro zajištění dostatečné tuhosti výrobku - min. nosnost 100 Kg. Barva kovové konstukce černý mat. Pracovní deska DTD-L tloušťky. min. 35 mm a max. 38 
mm, ohraněna min. 2 mm ABS hranou ve stejném dekoru. Přední rohy desky zaoblené. Barva dekoru desky - Calvados. Celková délka stolu 1600 mm, šířka 800 mm. Zadní část stolu po 
800 mm vykrojena 80 mm v pravém úhlu. U pravého rohu standardní průchodka - plast černý. Výška stolu min. 720 mm max. 800 mm. Barevné provedení vzorkovat v souladu s celou 
místností. Všechny části musí být hladké, nenasákavé, mechanicky odolné a snadno udržovatelné běžnými čistícími prostředky. Za dostatečnou tuhost a stabilitu konstrukce odpovídá 
dodavatel. Záruka za jakost 10 let.

5460 1 5460
knihovna
na Joštova 218/10 
602 00 Brno

9

Stůl kulatý (studenti)
Kruhová pracovní deska o průměru 800 mm, celková výška stolu min. 730 mm a max. 780 mm. Deska DTD-L  dekor Calvados tl. min. 23 mm a max 28 mm s ABS hranou 2 mm v barvě 
dekoru. Kovová noha v barvě černá mat. Základna nohy o průměru 450 mm. Nosnost minimálně 100 Kg. Barevné provedení vzorkovat v souladu s celou místností. Všechny části musí 
být hladké, nenasákavé, mechanicky odolné a snadno udržovatelné běžnými čistícími prostředky. Za dostatečnou tuhost a stabilitu konstrukce odpovídá dodavatel. Záruka za jakost 10 
let.

3007 20 60140
knihovna
na Joštova 218/10 
602 00 Brno

10

Stůl PC půlkulatý (studenti)
Konstrukce stolu se skládá z DTD-L 36mm kóniské podnože s narážecími kluzáky, konstrukce kluzáků musí umožnit rektifikaci v případě nerovnosti podlahy. Pracovní deska z DTD-L tl. 
min. 35 mm a max. 38 mm dekor Calvados s ABS hranou min. 2 mm v barvě dekoru. Na každé straně stolu standardní průchodka – černý plast. Uprostřed pracovního stolu je kovová lišta 
na uchycení čalouněné mezistěny. Pod stolovou deskou je umístěn lub, kterým je stůl připevněn vruty do stěny. Hlavička vrutu je zakryta plastovou krytkou v barvě použitého DTD-L. 
Kovová uchycovací lišta – lišta s drážkou na uchycení čalouněné mezistěny, barva černá. Čalouněná mezistěna v barvě žluto – oranžová a s možností výběru konkrétních barev čalounění 
před realizací. Celková délka stolu 1370 mm, celková šířka 750 mm a celková výška 760 mm od podlahy po vrchní hranu stolu. Výška mezistěny od pracovní desky  360 mm. Barevné 
provedení vzorkovat v souladu s celou místností. Části stolu musí být hladké, nenasákavé, mechanicky odolné a snadno udržovatelné běžnými čistícími prostředky. Za dostatečnou 
tuhost a stabilitu konstrukce odpovídá dodavatel. Záruka za jakost 10 let.

2889 2 5778
knihovna
na Joštova 218/10 
602 00 Brno

11

Stůl PC jednací (studenti)
Pracovní deska stolu DTD-L  dekor Calvados tl. min. 35 mm a max 38 mm s ABS hranou min. 2 mm v barvě dekoru. Celková délka stolu 1950 mm, šířka 900 mm a výška min. 720 mm a 
max. 800 mm. Rohy desky zakulacené. Deska je posazena na dvou kovových podnožích tvořených litinovou zdvojenou nohou s rektifikací. Barva nohou černý mat. Statická nosnost min. 
200 Kg. Barevné provedení vzorkovat v souladu s celou místností. Všechny části musí být hladké, nenasákavé, mechanicky odolné a snadno udržovatelné běžnými čistícími prostředky. 
Za dostatečnou tuhost a stabilitu konstrukce odpovídá dodavatel. Záruka za jakost 10 let.

6876 2 13752
knihovna
na Joštova 218/10 
602 00 Brno

12

Policová skříň otevřená - stavitelné police
Bočnice skříně opatřené narážecími kluzáky. Konstrukce kluzáků musí umožnit rektifikaci v případě nerovnosti podlahy min. 0,5 mm. Korpus (vč. zad) a police DTD-L tl. min. 23 mm a 
max. 28 mm s ABS hranou min. 2 mm, v dekoru shodném s pohledovými plochami korpusu. Barva dekoru Calvados. Celková výška regálu 2100 mm, celková šířka 850 mm a celková 
hloubka 400 mm. Počet samostatných nastavitelných polic 6. První pevná police min. 50 mm a max. 80 mm nad podlahou. Průhled mezi podlahou a první policí zakryt deskou shodné 
barvy jako korpus a shodný materiál. Barevné provedení vzorkovat v souladu s celou místností. Všechny části musí být hladké, nenasákavé, mechanicky odolné a snadno udržovatelné 
běžnými čistícími prostředky.  Za dostatečnou tuhost a stabilitu konstrukce odpovídá dodavatel. Záruka za jakost 10 let.

3445 1 3445
knihovna
na Joštova 218/10 
602 00 Brno

13

Policová skříň otevřená - stavitelné police
Bočnice skříně opatřené narážecími kluzáky. Konstrukce kluzáků musí umožnit rektifikaci v případě nerovnosti podlahy min. 0,5 mm. Korpus (vč. zad) a police DTD-L tl. min. 23 mm a 
max. 28 mm s ABS hranou min. 2 mm, v dekoru shodném s pohledovými plochami korpusu. Barva dekoru Calvados. Celková výška regálu 2100 mm, celková šířka 900 mm a celková 
hloubka 450 mm. Počet samostatných nastavitelných polic 6. První pevná police min. 50 mm a max. 80 mm nad podlahou. Průhled mezi podlahou a první policí zakryt deskou shodné 
barvy jako korpus a shodný materiál. Barevné provedení vzorkovat v souladu s celou místností. Všechny části musí být hladké, nenasákavé, mechanicky odolné a snadno udržovatelné 
běžnými čistícími prostředky. Za dostatečnou tuhost a stabilitu konstrukce odpovídá dodavatel. Záruka za jakost 10 let.

3539 1 3539
knihovna
na Joštova 218/10 
602 00 Brno

14

Policová skříň otevřená rohová - stavitelné police
Bočnice skříně opatřené narážecími kluzáky. Konstrukce kluzáků musí umožnit rektifikaci v případě nerovnosti podlahy min. 0,5 mm. Korpus (vč. zad) a police DTD-L tl. min. 23 mm a 
max. 28 mm s ABS hranou min. 2 mm, v dekoru shodném s pohledovými plochami korpusu. Barva dekoru Calvados. Celková výška regálu 2100 mm, celková zadní šířka kratší strany 1000 
mm a celková zadní šířka delší strany 1750 mm a celková hloubka 400 mm. Počet  stavitelných samostatných polic 18. První pevná police min. 50 mm a max. 80 mm nad podlahou. 
Průhled mezi podlahou a první policí zakryt deskou shodné barvy jako korpus a shodný materiál. Barevné provedení vzorkovat v souladu s celou místností. Všechny části musí být 
hladké, nenasákavé, mechanicky odolné a snadno udržovatelné běžnými čistícími prostředky. Za dostatečnou tuhost a stabilitu konstrukce odpovídá dodavatel. Záruka na jakost 10 let.

6233 1 6233
knihovna
na Joštova 218/10 
602 00 Brno

15

Nerozkládací textilní dvoumístná pohovka se 4 kovovými nožičkami
Šířka min. 1800 mm a max. 2000 mm, hloubka min. 800 mm a max. 900 mm,výška min. 650 mm a max. 680 mm ,volná výška pod nábytkem 100-120 mm, hloubka sedáku min. 500 mm a 
max. 550 mm, výška sedáku min. 400 mm a max. 450 mm.  Rám tvořen překližkou, dřevotřískou odolnou proti vlhku, masivním dřevem. Výplň vatování z dutého polyesterového vlákna, 
polyuretanová pěna min. 30 kg/m3. Vyměnitelný potah ze 100% polyesteru a otěruvzdornost min. 50000 cyklů Martindale; 
barva: černý podklad s barevnými kruhovými variacemi (8ks - knihovna), zelená (1ks - átrium);  možnost výběru konkrétních barev čalounění před realizací. Nosnost min. 200 Kg. 
Barevné provedení vzorkovat v souladu s celou místností. Za dostatečnou tuhost a stabilitu konstrukce odpovídá dodavatel.

5393 9 48537

átrium
knihovna
na Joštova 218/10 
602 00 Brno

16

Nerozkládací křeslo
Čalouněné křeslo, základ sedáku dřevěný rám. Výplň tvoří polyuretanová pěna min. 30 kg/m3, polyesterová výplň. Bočnice křesla tvoří nosná tkanina ze 100% polypropylenu a celkové 
složení čalounění 100% polyester. 4 kovové ocelové nožičky barvy černé nebo odstíny tmavo šedé. Oporu při sezení tvoří oboustanný polštář, který je součástí dodávky z 50% krájené 
polyuretanové pěny a 50% polyuretanových vláken.  Otěruvzdornost min. 50000 cyklů Martindale. Šířka: min. 650 mm a max. 750 mm, hloubka: min. 700 mm a max. 750 mm, výška: 
min. 740 mm a max. 760 mm, šířka sedáku: min. 550 mm  max. 600 mm, hloubka sedáku: min. 450 mm a max. 500 mm, výška sedáku: min. 400 mm a max. 450 mm, volná výška pod 
nábytkem min. 80 mm.  Nosnost min. 120 Kg.
Čalounění a polštář provedeno ve stejné barvě. Barevné provedení vzorkovat v souladu s celou místností a s možností výběru konkrétních barev čalounění před realizací - žlutá (8ks), 
oranžová (4ks), tmavě modrá (2ks). 
Za dostatečnou tuhost a stabilitu konstrukce odpovídá dodavatel. Záruka za jakost 8 let.

3704 12 44448
knihovna
na Joštova 218/10 
602 00 Brno



Položka 
č. Technická specifikace věci - popis Cena/1 ks v Kč bez 

DPH Počet kusů Celková cena za věc 
v Kč bez DPH Místo provedení Díla

17

Oblouková knihovna 
4x pevná mezistěna, 12x oblouková police s možností výškového nastavení. Bočnice regálů opatřené narážecími kluzáky. Konstrukce kluzáků musí umožnit rektifikaci v případě 
nerovnosti podlahy min. 0,5 mm. Korpus a police tvořeny HPL laminátem lisovaným na DTD desku o tl. 36 mm. Všechny části korpusu a polic v pohledovém provedení v barvě Calvados.  
Oblouk vytváří vnitřní úhel 135 stupňů. Šířka regálu 300 mm a výška 1876 mm. Délka poloviny regálu 1332 mm. Police z vnitřní strany opatřeny zafrézovanou nerezovou zarážkou 
zabezpečující vložené knihy proti vypadnutí. Případný spojovací materiál zakryt krytkou v barvě dekoru. Barevné provedení vzorkovat v souladu s celou místností. Všechny části musí být 
hladké, nenasákavé, mechanicky odolné a snadno udržovatelné běžnými čistícími prostředky. Za dostatečnou tuhost a stabilitu konstrukce odpovídá dodavatel. Záruka za jakost 15 let.

19790 4 79160
knihovna
na Joštova 218/10 
602 00 Brno

609296
Celková nabídková cena v Kč 

bez DPH

V zájmu snížení administrativních nákladů Smluvních stran při uzavírání Smlouvy a plnění s tím souvisejících povinností, zejm. povinnosti uveřejnit Smlouvu dle příslušných právních předpisů, se Smluvní strany dohodly, že výkresy k příloze č. 1 Smlouvy nebudou vyhotovovat, jelikož jsou bez omezení a přímo dostupné 
elektronicky, a berou na vědomí, že výkresy k přílozeze č. 1 josu k dispozici jako součást zadávacích podmínek k Veřejné zakázce v záložce „Zadávací dokumentace veřejné zakázky“ na odkazu:  https://zakazky.muni.cz/vz00004888.

Ing. Petr 
Výmola

Digitáln  podepsal 
Ing. Petr Výmola 
Datum: 2018.04.16 
09:14:54 +02'00'




